hac Sancta Sede cum summa sui nominis laude mortem oppetere lætati sunt. Neque ignoratis quomodo in sacrarum præsertim expeditionum regionibus, Deo auxiliante, divina evangelii lux quotidie magis effulgeat, ac sanctissima nostra religio majora incrementa suscipiat, et sedentes in tenebris, et umbra mortis, depulsa mentis caligine, ad sanctæ matris Ecclesiæ sinum confugiant, et quomodo ubique varia pia instituta quibusque christianæ, civilisque societatis classibus, et necessitatibus vel maxime utilia in dies augeantur.

Quæ quidem omnia a Nobis breviter commemorata, ac multiplices impiorum hominum insidiæ miro modo defectæ, ac dissipatæ, luculenter ostendunt quomodo omnipotens, et misericors Dominus, in cujus manu sunt hominum corda, Ecclesiam suam mirifice tueatur, defendat, et evidentissime confirmet inferi portas nunquam adversus eam esse prævalituras, ipsumque Nobiscum esse omnibus diebus usque ad consummationem sæculi. Itaque, Venerabiles Fratres, maximas, ac immortales clementissimo misericordiarum Patri pro tot acceptis beneficiis semper agamus gratias, omnemque spem, et fiduciam in Eo unice collocantes, non desistamus ferventissimis precibus Ipsum exorare, ut per merita Unigeniti Filii sui Domini Nostri Jesu Christi pergat Ecclesiam suam ab omnibus eripere calamitatibus, ac Nos liberare a Nostris, Suisque inimicis, eorumque impia consilia, et desideria confundere, et dissipare. Atque etiam Eum deprecemur, ut eosdem inimicos, atque etiam illos, qui contra Nos pugnant in Nostrorum militum potestatem redacti, omnique caritate a Nobis tractati, in sua pertinacia persistunt, ad salutarem pœnitentiam, ac rectum justitiæ tramitem reducere dignetur. Quo vere facilius annuat Deus precibus nostris, deprecatores apud Eum indesinenter adhibeamus primum quidem Immaculatam Deiparam Virginem Mariam, quæ omnium nostrum est amantissima mater, ac potentissimum christianorum auxilium, quæque quod quærit invenit, et frustrari non potest; deinde vero Beatissimum Petrum Apostolorum Principem, et Coapostolum ejus Paulum, omnesque Sanctos Cœlites, qui cum Christo regnant in cœlo. Antequam vero dicendi finem faciamus Nobis temperare non possumus, quin meritas, amplissimasque laudes tribuamus, et gratissimi animi Nostri sensus, iis omnibus, et singulis profi-

teamur, qui Nostram, hujus Sanctæ Sedis, Ecclesiæque causam, tum voce, tum scriptis, tum subsidiis, tum alia quavis opera, ac vel ipsius vitæ discrimine, tanta cum sui nominis gloria propugnare contendunt. Atque haud omittimus in omni oratione, et obsecratione cum gratiarum actione, Deum a quo omne datum optimum, et omne donum perfectum descendit, humiliter, enixeque precari, ut istos omnes Ecclesiæ suæ filios Nobis carissimos, ac strenuissimos ejusdem Ecclesiæ defensores, uberrimis quibusque divinæ suæ gratiæ donis, omnibusque cœlestibus suis benedictionibus cumulare velit.